Deutsch-turkisches Solarenergieforum.
Kompetenz aus Baden-Wurttemberg fur den Ausbau

der Solarenergiegewinnung in der Turkei.

Donnerstag, 01. Oktober 2015, 10.30 — 15.00 Uhr
Marti Istanbul Hotel, Abdulhak Hamit Cad. No: 25/B Taksim Istanbul

M Das Solarforum bietet fiir tirkische und baden-wiirttember-
gische Akteure entlang der gesamten Wertschopfungskette eine
Plattform, um miteinander ins Gesprach zu kommen und aktuelle Ent-
wicklungen und Projekte zu erortern. Im Rahmen der Panels stellen
Vertreter namhafter baden-wirttembergischer Unternehmen und
Forschungseinrichtungen ihre Expertise vor und diskutieren
gemeinsam mit tlrkischen Vertretern der Branche Uber die Trends
der Solarindustrie.

Programm

10.30 Uhr Er6ffnung und Begrifungsreden durch

+ Dr. Nils Schmid MdL, Stellvertretender
Ministerprasident des Landes Baden-
Wirttemberg und Minister fir Finanzen
und Wirtschaft

+ N.N.

+ Dieter Manz, Erster Vorstand,
Solar Cluster Baden-Wirttemberg e. V.

- Prof. Sener Oktik, Vorstandsvorsitzender,
Solarverband Gensed

11.30 Uhr Kaffeepause

Panel 1: Produktion von Photovoltaikmodulen

Moderation: Dr. Carsten Tschamber,
Solar Cluster Baden-Wirttemberg e. V.

11.45 Uhr Status quo sowie neue Konzepte in der
Solarzellenproduktionstechnologie — ein
Uberblick, Fraunhofer ISE,
Dr. Jochen Rentsch

12.00 Uhr Stromerzeugung aus Photovoltaik und Her-
stellung von Solar-Komponenten in der Turkei,
RCT Solutions GmbH, Dr. Peter Fath

12.15 Uhr CIGSfab — Maximale lokale Wertschépfung
bei der PV-Stromerzeugung, Manz AG,
Mohamed Alammawi

12.30 Uhr Investorenperspektive bei der Finanzierung
von Photovoltaik-Produktionsanlagen,
CSUN Eurasia A.S., Mustafa Ahmet Beler
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12.45 Uhr

Fragen & Diskussion

Panel 2: Solarthermie

Moderation:

11.45 Uhr

12.00 Uhr

12.15 Uhr

12.30 Uhr

12.45 Uhr
13.00 Uhr

Frank Kaiser, Deutsch-Tirkische
Industrie- und Handelskammer

Der globale Solarthermiemarkt und Stand
der Dinge in der Turkei,

Solimpeks A.S., Huseyin Gokalp
Solar-Anwendung in der Industrie mit

Wasserstoffspeicher, Ascentec GmbH,
Thomas Bures

Steigerung der Energieeffizienz und Erhalt
der Wasserqualitédt durch moderne Wasser-
behandlungsmethoden, perma-trade
Wassertechnik GmbH, Michael Sautter

Solarenergie und der Klima- und
Kaltetechnikmarkt, Baymak A.S.,
Ekim Utkan Gercek

Fragen & Diskussion
Mittagspause

Panel 3: Stromerzeugung aus Photovoltaik und
Finanzierung von PV-Projekten

Moderation:
14.00 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.00 -
18.00 Uhr
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Baden-Wiirttemberg.

Faruk Telemcioglu,
Solarverband Gunder — Solar-Cluster Turkei

Optimale Ertrage mit PV-Kraftwerken,
Fraunhofer ISE, Dr. Harry Wirth

Hermesdeckungen: Exporte in die Tlrkei
absichern und Importe aus Deutschland

finanzieren, Euler Hermes Aktiengesell-

schaft, Felix Bricher

Euler Hermes Finanzierung von Photovoltaik-
projekten, Landesbank Baden-Wirttemberg
Turkei, Berkan Tamer

Investitionspotential und Finanzierungs-
beispiele in der Photovoltaikbranche,
Turkey Development Bank, Selma Demirci

Vorterminierte Kontakt- und
Kooperationsgesprache

Deutsch-Tiirkische

Industrie- und Handelskammer
Alman-Tdrk

Ticaret ve Sanayi Odasi



Tiirkiyede Giines Enerjisinin
Yayginlagsmast I¢in

Baden-Wiirttemberg Tecriibesi

Persembe, 01 Ekim 2015, 10:30 — 15:00
Marti Istanbul Hotel, Abdulhak Hamit Cad. No: 25/B Taksim Istanbul

X Gines Enerjisi Forumu, deger zincirinin her halkasindan
Turk ve Baden Wirttembergli firmalara karsilikli gorisme ve
guncel gelismeler ile projeler hakkinda gorus alis verisinde
bulunma imkani sunmaktadir. Organize edilecek calistaylar
kapsaminda Baden Wirttembergli onemli firmalarin ve arastirma
kurumlarinin emsilcileri kendi deneyimlerini aktaracak ve Turk
sektor temsilcileri ile gunes enerjisi sanayiine yonelik son
trendleri tartisacaklardir.

Program
10.30 Aclilis Konusmalari
+ Dr. Nils Schmid MdL, Baden-Wirttemberg
Eyaleti Basbakan Yardimcisi, Ekonomi ve
Maliye Bakani
+ N.N.
+ Dieter Manz, Yonetim Kurulu Baskani,
Solar Cluster Baden-Wirttemberg e.V.
« Prof. Sener Oktik, Yonetim Kurulu Baskant,
Gensed
11.30 Kahve Molasi

Oturum 1: Solar Panel Uretimi
Moderasyon: Dr. Carsten Tschamber,
Solar Cluster Baden-Wirttemberg e.V.

11.45 Hucre Uretiminde mevcut durum ve yeni
konseptlere bakis, Fraunhofer ISE,
Dr. Jochen Rentsch

12.00 Turkiye'de gunes enerjisinden elektrik elde
edilmesi ve glnes enerjisi komponentlerinin
uretimi, RCT Solutions GmbH, Dr. Peter Fath

12.15 CIGSfab — PV elektrik Gretiminde maksimum
yerli katki payl, Manz AG, Mohamed Alammawi

12.30 Yatirimci gozu ile fotovoltaik Uretim
tesislerinin hayata gecirilmesi,
CSUN Eurasia A.S., Mustafa Ahmet Beler

12.45 Soru & Cevap
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Oturum 2: Solartermal

Moderasyon:

11.45

12.00

12.15

12.30

12.45
13.00

Frank Kaiser, Alman-Turk Ticaret ve Sanayi
Odasi

Solartermal sektortne global bakis ve
Turkiye'deki mevcut durum, Solimpeks A.S.,
Hulseyin Gokalp

Sanayide hidrojen depolamali glines enerjisi
uygulamalari, Ascentec GmbH,

Thomas Bures

Enerji verimliligi artisi ve modern su isleme
metodlari ile su kalitesinin ylukseltiimesi,
perma-trade Wassertechnik GmbH,
Michael Sautter

Gunes enerjisi ve Isitma-sogutma sektoru
Baymak A.S., Ekim Utkan GERCEK

Soru & Cevap
Ogle yemegi

Oturum 3: Fotovoltaik Sistemlerin Elektrik Uretimi ve
Proje finansmani

Moderasyon:

14.00

14.15

14.30

14.45

15.00
18.00
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Baden-Wiirttemberg.

Faruk Telemcioglu, Gunder — Uluslararasi
Gunes Enerjisi Toplulugu — Turkiye Bolimu
Gunes santrallerinde optimum verim,
Fraunhofer ISE, Dr. Harry Wirth

Hermes Teminatlari: Turkiye'ye ihracat
garantisi ve Almanya’dan ithalati giivence
altina alma, Euler Hermes Aktiengesell-
schaft, Felix Bricher

Euler Hermes ihracat sigortasi kapsami
altinda gunes enerjisi yatinmlarinin
finansmani, Enerjisi Yatirimlarinin
Finansmani, Landesbank Baden-Wurttem-
berg Turkiye, Berkan Tamer

Fotovoltaik sektorimde yatirnm potansiyeli
ve ornek proje finansmanlari, Turkiye Kalkinma
Bankasi, Selma Demirci

ikili is goriismeleri

(Kayit zorunludur)

Deutsch-Tiirkische
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Alman-Tdrk

Ticaret ve Sanayi Odasi



